
ч

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 февраля 2026 года № 34/21-ЗС

Иркутск

Об отдельных вопросах 
оплаты труда работников, 
замещающих в аппарате 
Законодательного Собрания 
Иркутской области
должности, не являющиеся 
должностями государственной 
гражданской службы
Иркутской области, и 
вспомогательного персонала 
аппарата Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии с пунктами 5, 11 Положения об оплате труда 
работников, замещающих в аппарате Законодательного Собрания 
Иркутской области должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Иркутской области, и 
вспомогательного персонала аппарата Законодательного Собрания 
Иркутской области, утвержденного постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области от 28 июня 2017 года № 52/27-ЗС, 
руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законодательное 
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 января 2026 года в 1,067 раза индексацию 
(увеличение) размеров месячных должностных окладов (далее -  
должностные оклады) работников, замещающих в аппарате 
Законодательного Собрания Иркутской области должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Иркутской области, 
установленных пунктом 4 Положения об оплате труда работников, 
замещающих в аппарате Законодательного Собрания Иркутской области 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 
службы Иркутской области, и вспомогательного персонала аппарата 
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденного



2

постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 28 июня 
2017 года № 52/27-ЗС, и размеров должностных окладов вспомогательного 
персонала аппарата Законодательного Собрания Иркутской области, 
установленных в соответствии с пунктом 10 Положения об оплате труда 
работников, замещающих в аппарате Законодательного Собрания 
Иркутской области должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Иркутской области, и 
вспомогательного персонала аппарата Законодательного Собрания 
Иркутской области, утвержденного постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области от 28 июня 2017 года № 52/27-ЗС.

2. Установить, что при индексации (увеличении) размеров 
должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, размеры должностных окладов этих лиц, а также размеры 
компенсационных и стимулирующих выплат подлежат округлению до 
целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 
календарных дней после дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

